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24/2/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

Contestacion demanda Olga Lucia Rivera Ardila Rad. 410013110005202000234-00

Andrés Eduardo Losada Ramirez <andreslosada2006 @hotmail.com>
Lun 22/02/2021 17:34

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Olga Lucia Rivera <olgaluciarivera06@gmail.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (2 MB)
Contestacion Demanda Olga Lucia Rivera PDF.pdf;

Cordial saludo.

Con la presente me permito adjuntar documento en PDF que contiene la contestacion de la demanda y
proposicién de excepciones de fondo, al igual que los diferentes pruebas en que se soportan y el poder
para actuar, dentro del proceso verbal sumario propuesto por el sefior Jeisson Molina contra la sefiora

Olga Lucia Rivera Rad. 410013110005202000234-00.

Cordialmente,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5Mzc5NjRhLTdMMDQINGEXMC 1hOGQ2LWNkM2M2ZmU4ZJEwZgAQAL4dKLATRoZJmSLhbfYCv... 7
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Sefores

JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
Attn; Jueza SONIA GUTIERREZ CHAVARRO

E.S.D.

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA
PROCESO: DISMINUCION DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: JEISSON MOLINA QUIROGA
DEMANDADO: OLGA LUCIA RIVERA ARDILA
RADICACION: 410013110005202000234-00

Acude ante Usted Sefiora Juez, encontrandome dentro de la oportunidad legal
correspondiente, ANDRES EDUARDO LOSADA RAMIREZ, mayor de edad, vecino
de la ciudad de Neiva, identificado con cédula de ciudadania numero 7.702.124
expedida en Neiva - Huila, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta Profesional
namero 112.603 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en nombre y
representacion de la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA dentro del proceso de
reduccién de cuota alimentaria que se adelanta en su contra, el cual tiene como
pretensién la reduccién del valor de-la cuota alimentaria establecida en favor de su
menor hija DANNA CAMILA MOLINA RIVERA propuesto por el sefior JEISSON
MOLINA QUIROGA, radicado bajo el numero 410013110005202000234-00, de
conformidad con el poder que me fue conferido y el cual aporto a las presentes
diligencias; para dar contestacion a la demanda instaurada en contra de mi
poderdante, contestacién que hago bajo los siguientes lineamientos, veamos:

FRENTE A LOS HECHOS:

AL HECHO PRIMERO: ES CIERTO.

AL HECHO SEGUNDO: ES CIERTO, segun lo acordado por las partes y el
compromiso econdémico asumido por el aqui Demandante y que quedara
establecido en el paragrafo primero del acta audiencia de conciliacién del 10 de
mayo de 2011 realizada en el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Centro
Zonal “La Gaitana” de la ciudad de Neiva.

AL HECHO TERCERO: ES CIERTO, pues de conformidad con lo pactado en la
conciliacion la cuota mensual aportada por el demandante se ha incrementado
- anualmente segun el Indice de Precios al Consumidor (IPC).

AL HECHO CUARTO: En principio NO ES UN HECHO, es una apreciacién personal
del demandante, por consiguiente me encuentro relevado de contestar; NO ES
CIERTO, que deba responder econémicamente por su compafera permanente,
pues de conformidad con la informacién suministrada por mi poderdante, |la sefiora
YURY PAOLA CACERES QUINTERO es una servidora publica que se encuentra
vinculada al Instituto Penitenciario y Carcelario INPEC, por ende tiene ingresos
propios los cuales le permiten sufragar su sostenimiento. En lo que tiene que ver
con el sostenimiento de su menor hijo, NO ME CONSTA y me atengo a lo que
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resulte probado en el presente proceso; igualmente frente a los gastos que le genera
los tratamientos médicos a los que se encuentra sometido el Demandante.

AL HECHO CUARTO (SIC): NO ME CONSTA, que haya incurrido en obligaciones
con el sistema financiero para sufragar gastos propios del sostenimiento de su
nlcleo familiar, debera probarse.

AL HECHO QUINTO: ES CIERTO, de conformidad con el documento aportado con
la demanda.

AL HECHO SEXTO: NO ES CIERTO, que el demandante haya cumplido totalmente
con las obligaciones econémicas de su menor hija DANNA CAMILA MOLINA
RIVERA, pues si bien es cierto ha proporcionado la cuota alimentaria mensual, ha
dejado de pagar los valores correspondientes al CINCUENTA (50%) de los gastos
de educacién de la menor, como se demostrara al momento de presentar las
excepciones de fondo en el presente asunto; en lo que tiene que ver con la
obligacién alimentaria de su menor hijo y sus gastos médicos, es un hecho del cual
ya me ocupé al contestar el primer hecho CUARTO de la demanda. La parte final
del presente hecho es una pretensiéon y me ocuparé en el capitulo correspondiente.

Con base en lo anteriormente expuesto en la contestacién de los hechos de la
demanda, le manifiesto a su sefioria que frente a las peticiones del demandante me
opongo a su prosperidad ocupandome de ellas asi:

PRETENSIONES

A LA PRIMERA: Es un acto procesal necesario para dar impulso al proceso y al
tratarse de una etapa procesal superada es inocuo pronunciarme al respecto.

A LA SEGUNDA: ME OPONGO a esta pretensién pues carece de presupuestos
facticos y juridicos para su prosperidad, en consecuencia, debera desestimarse y
condenar en costas y agencias en derecho al Demandante.

A LA TERCERA: NO ME OPONGO a la prosperidad de esta pretension pues asi
se ha venido haciendo y a pesar de las dificultades en situaciéon de pandemia y
confinamiento mi poderdante ha hecho los tramites para el cobro de los dineros
consignados por el Demandante en la cuenta del Juzgado.

Como mecanismo de defensa de los intereses de mi patrocinada y su menor hija
me permito proponer las siguientes

EXCEPCIONES DE MERITO

1. INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO DE LA CUOTA ALIMENTARIA
CORRESPONDIENTE A GASTOS EDUCATIVOS A CARGO DEL
DEMANDANTE Y EN FAVOR DE LA MENOR DANNA CAMILA MOLINA
RIVERA.
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Durante la audiencia de conciliacion celebrada el dia 10 de mayo de 2011 realizada
en el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Centro Zonal “La Gaitana” de la
ciudad de Neiva, los aqui litigantes conciliaron el valor estimado como alimentos a
cargo del sefior JEISSON MOLINA QUIROGA y en favor de la menor DANNA
CAMILA MOLINA RIVERA, donde en el acta de la audiencia fue establecido en el
paragrafo primero el valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
($250.000,00) por concepto de cuota alimentaria mensual a partir del mes de mayo
de 2011, valor a consignar en la cuenta del Juzgado que correspondiera por reparto.

En el paragrafo tercero del acta en que se consignara el referido acuerdo se
establece lo siguiente: “(...) el progenitor asumira el 50% de los gastos educativos

al inicio del afio escolar, esto es matricula, uniformes, zapatos, utiles y textos
escolares, (resaltado fuera de texto) para efectos del cumplimiento de lo
estipulado en éste punto (vestuario, educacién y salud) la progenitora
expedira recibo de cancelacién, al progenitor una vez éste cumpla con dichas
obligaciones.”

En la misma proporcion debera asumir los gastos médicos de aquellos servicios y
procedimientos que no cubra el Plan Obligatorio de Salud (POS) y que requiera la
menor, al igual que los gastos de recreaciéon asumiéndolos el padre con que se
encuentra la menor.

Entonces se tiene que como obligacién alimentaria a cargo del aqui demandante se
encuentra el CINCUENTA POR CIENTO (50%) de los gastos escolares de
conformidad con el acta de conciliacion aportada por el demandante junto con el
libelo demandatorio, sobre esta obligacién progenitor de DANNA CAMILA, salvo
algunos pocos cuadernos y Utiles escolares, que luego de mucha insistencia por
parte de la madre en algin momento le suministr6 a la nifia, no ha cumplido con su
obligacién de cancelar dicho porcentaje, soporta o anterior que la demandada ha
tenido que sufragar el CIEN POR CIENTO (100%) de dichos gastos educativos, sin
que a la fecha haya recibido valor alguno por parte del padre de la menor.

Se relacionan algunos de los pagos realizados por mi poderdante, gastos de
pensién y matricula solamente, pues son los soportes que conserva pues otros
gastos como uniformes, Utiles escolares, transporte no se encuentran soportados,
aunque los pagos se realizaron en su momento.

Los pagos de gastos escolares son los siguientes:

1. Recibo de consignacién de fecha 26de diciembre de 2013, a la cuenta 0013-
0309-0200020840 del banco BBVA realizada al Colegio Bilingiie Holy Mary
School S.A.S por valor de ($734. 200.00)

2. Factura de venta No. 3661 del 13 de enero de 2014, expedida por el Colegio
Bilingtie Holy Mary por valor de ($191.700, oo)

3. Recibo de caja No. 3535 del 13 de enero de 2014, expedido por el Colegio
Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($105.000,00).

4. Recibo de caja No. 4567 del 21 de enero de 2015, expedido por el Colegio
Bilingtie Holy Mary School S.A.S., por valor de ($115.000,00).

5. Factura de venta No. 5003 del 21 de enero de 2015, expedida por el Colegio
Bilingtie Holy Mary School, por valor de ($207.000,00). )

6. Recibo de consignacién de fecha 29 de noviembre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($122.000,00).
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7. Recibo de consignhacion de fecha 12 de octubre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy
Mary School por valor de ($250.000,00).

8. Recibo de consignacién de fecha 08 de septiembre de 2016, a la cuenta No.

0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy
Mary School por valor de ($310.000,00).

9. Recibo de Consignacién de fecha 26 de agosto de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy
Mary School por valor de ($300.000,00).

10.Recibo de Consignacién de fecha 6 de septiembre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($190.000,00).

11.Recibo de ingreso No. 288 de fecha 28 de enero de 2016, expedido por el
Colegio Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($55.000,00).

12.Recibo de caja No. 6774 de fecha 30 de enero de 2017 expedido por el
Colegio Bilingtie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($165.000,00).

13.Factura de venta No. 9253 de fecha 30 de enero de 2017 expedida por el
Colegio Bilingtie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($315.000,00).

14.Factura de venta No. 9255 de fecha 30 de enero de 2017 expedida por el
Colegio Bilingtie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($131.000,00).

15.Recibo de Consignacion de fecha 12 de septiembre de 2017, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($526.000,00).

16.Recibo de Consignacion de fecha 15 de agosto de 2017, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($270.000,00).

17.Recibo de Consignacién de fecha 15 de mayo de 2017, a la cuenta No. 0013-
0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy Mary
School por valor de ($199.000,00).

18.Recibo de Consignacioén de fecha 16 de abril de 2017, a la cuenta No. 0013-
0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy Mary
School por valor de ($398.000,00).

19.Recibo de pago No. 9216 de fecha 05 de agosto de 2019 expedido por el
Colegio Chiquitin por valor de ($300.000,00).

20.Recibo de pago No. 9160 de fecha 14 de junio de 2019 expedido por el
Colegio Chiquitin por valor de ($300.000,00).

21.Certificacion Colegio Chiquitin de fecha 20 de febrero de 2020 donde consta
que mi poderdante cancelé en el afio 2019 la suma de ($350.000,00) por
concepto de matricula y el valor de ($360.000,00) mensuales durante DIEZ
(10) meses, para un valor total de pensién de ($3.600.000,00).

La anterior relaciéon de gastos son los que a la fecha de la presente contestacion
tiene soportados fisicamente mi poderdante y se pudieron obtener en el término de
ley concedido para tal fin, pero muy seguramente solicitado en otras instituciones
educativas y en otros periodos educativos los gastos cancelados solo por la
demandada se duplicarian. '
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Los gastos educativos antes referidos suman el valor de NUEVE MILLONES
CIENTO TREINTA'Y TRES MIL NOVECIENTOS PESOS ($9.133.900,00) Moneda
corriente, de los cuales el aqui demandante le adeuda a la demandada [a suma de
CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA PESOS ($4.566.950,00) Moneda corriente, por concepto de capital
sin contar con los intereses moratorios, solo de las obligaciones educativas
relacionadas, pues cuando se soliciten los afios faltantes y se recauden otros gastos
educativos esa cifra muy seguramente sera mas grande.

Con lo anterior, y con los documentos que soportan las obligaciones alimentarias
insatisfechas se encuentra probado que el demandante no ha cumplido con su
obligacién alimentaria y desde el afio 2013 aproximadamente se encuentra en mora
en el pago de alimentos, en consecuencia, las pretensiones de su demanda deben
despacharse desfavorablemente a la luz de lo preceptuado en el inciso noveno del
articulo 129 de la Ley 1098 de 2006 Cédigo de Infancia y Adolescencia.

2. LOS GASTOS MENSUALES DE MANUTENCION DE LA MENOR DANNA
CAMILA MOLINA QUIROGA SON ALTOS Y LA CUOTA ALIMENTARIA
FIJADA A CARGO DE SU PROGENITOR NO ES SUFICIENTE.

A la fecha de la presente contestacion la cuota alimentaria a cargo del Demandante
y en favor de la menor se encuentra tasada en una cifra cercana a los
($430.000.00), valor con el que logran cubrirse parte de los gastos que deben
suplirse mensualmente y teniendo en cuenta las condiciones especiales en las que
nos encontramos pues los mismos tienden a incrementarse.

Mi poderdante se encuentra vinculada a la Empresa Sistema de Gestién de la
Seguridad y la Salud en el Trabajo mediante un contrato por labor contratada, con
una asignacion mensual de ($908.526.00), dineros que casi en su totalidad debe
disponer para cubrir los gastos del sostenimiento y manutencién de su menor hija,
los cuales son altos y se han incrementado tltimamente, pues como se dijo
anteriormente, la menor es una preadolescente en etapa de crecimiento y ya
alcanzé su desarrollo femenino, lo que sin duda genera nuevos gastos personales
y de vestuario, pues en poco tiempo ha aumentado de talla considerablemente.

En términos generales esos gastos son los siguientes:

1. Elvalor de ($450.000.00) por concepto de alimentacion mensual a la sefiora
PRICILA ARDILA ORTIZ, madre de mi poderdante, por concepto de
alimentacion de la nifia DANNA CAMILA MOLINA RIVERA.

2. El valor de ($470.000.00) por concepto de canon de arrendamiento del
apartamento ubicado en la calle 2C No. 27 B — 29 de esta ciudad, donde
residen mi poderdante y su menor hija.

3. El valor de ($180.000.00) cancelados al profesor Jerson Colonia Tovar por
concepto de clases de ingles, las cuales se han hecho de manera presencial
y virtual.

4. La suma de ($80.000.00) valor cancelado al Docente Jerson Colonia Tovar
por el servicio de asesorias escolares a la menor DANNA CAMILA MOLIN
RIVERA.
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5. Un valor promedio de ($70.000.00) en gastos de elementos de aseo personal
de la menor.

6. La suma aproximada de ($80.000.00) que se destina mensualmente para
meriendas, refrigerios de la menor DANNA CAMILA MOLINA RIVERA.

7. Servicios publicos domiciliarios (agua, luz, gas natural) por un valor mensual
aproximado ($95.000.00).

8. Servicio de Internet y televisiéon por valor de ($132.300.00), el cual debi6
adquirirse pues la menor DANNA CAMILA asiste a clases en modalidad
virtual en el Colegio La Normal de Neiva, sin este servicio no seria posible
asistir a clases.

Los gastos antes relacionados ascienden a la suma de ($1.557.300.00).

Asi las cosas, el demandante para cubrir el valor correspondiente al cincuenta por
ciento de dichos gastos deberia consignar por concepto de alimentos la suma de
($778.650), valor muy superior a la cuota mensual que viene suministrando el
demandante en favor de su menor hija.

Debe sumarse a lo anterior, algunos gastos no habituales que debe asumir mi
poderdante para suplir otras necesidades de su hija, como son los siguientes:

1. Transporte escolar, gasto que se encuentra suspendido por la modalidad
educativa en que se encuentra actualmente, pero dicho servicio en su
momento costé ($120.000.00), mensuales; cuando comience la
presencialidad o la alternancia debera ser pagado por mi poderdante.

2. Costo de teléfono celular, equipo que debié adquirirse para que la menor
DANNA CAMILA MOLINA RIVERA pudiera recibir clases virtuales pues no
cuenta con un equipo de computo a través del cual pueda acceder a clases
en el Colegio La Normal de Neiva, el equipo costé ($800.000.00).

3. Cama y mesa de noche adquiridos por mi poderdante en marzo de 2019,
segun factura de venta No. 0047 expedida por El Taller del Maestro tuvo un
costo total de ($800.000.00).

4. Uniformes escolares (dos uniformes de diario y uno de educacion fisica, par
de zapatos diario y par de zapatos deporte) que, si bien es cierto no se
compraron en el presente afio, por el modelo educativo, en el pasado 2019,
2020 si fueron adquiridos por mi poderdante y muy seguramente deberan
comprarse en algunos meses; la indumentaria escolar en promedio costaba
la suma de ($250.000.00).

5. Gastos de vestuario los que en el mes de diciembre del afio 2020
ascendieron a la suma de ($452.713) elevada cifra, pues debié cambiarse la
mayoria del vestuario de la menor debido a encontrarse en etapa de
crecimiento, siendo una nifia de 12 afios cuya talla es Small.

De conformidad con la informacién y toda la documentacién que me fuera aportada
por la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA, puedo concluir su sefioria que la
cuota alimentaria consignada por el demandante no alcanza para cubrir todos los
gastos mensuales que genera la manutencion de la ninia DANNA CAMILA MOLINA
RIVERA. En consecuencia, solicito declare probada la presente excepcion de fondo,
desestime las pretensiones de la demanda y condene en costas y agencias en
derecho a la parte actora en el presente asunto.
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

Invoco como tales los articulos 111 y subsiguientes del Cédigo de Infancia y
Adolescencia, ley 1098 de 2006, los articulos 96, 391 del Cédigo General del
Proceso y demas disposiciones legales que resulten aplicables en el presente
asunto.

PRUEBAS

DOCUMENTALES

APORTADAS CON LA CONTESTACION DE LA DEMANDA

1. Recibo de consignacién de fecha 26 de diciembre de 2013, a la cuenta 0013-
0309-0200020840 del banco BBVA realizada al Colegio Bilinglile Holy Mary
School S.A.S por valor de ($734. 200.00)

2. Factura de venta No. 3661 del 13 de enero de 2014, expedida por el Colegio
Bilinglie Holy Mary por valor de ($191.700, oo)

3. Recibo de caja No. 3535 del 13 de enero de 2014, expedido por el Colegio
Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($105.000,00).

4. Recibo de caja No. 4567 del 21 de enero de 2015, expedido por el Colegio
Bilingtie Holy Mary School S.A.S., por valor de ($115.000,00).

5. Factura de venta No. 5003 del 21 de enero de 2015, expedida por el Colegio
Bilinglle Holy Mary School, por valor de ($207.000,00).

6. Recibo de consignacién de fecha 29 de noviembre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($122.000,00).

7. Recibo de consignacién de fecha 12 de octubre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($250.000,00).

8. Recibo de consignacién de fecha 08 de septiembre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy
Mary School por valor de ($310.000,00).

9. Recibo de Consignacién de fecha 26 de agosto de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingtie Holy
Mary School por valor de ($300.000,00).

10. Recibo de Consignaciéon de fecha 6 de septiembre de 2016, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy
Mary School por valor de ($190.000,00).

11.  Recibo de ingreso No. 288 de fecha 28 de enero de 2016, expedido por el

, Colegio Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($55.000,00).

12. Recibo de caja No. 6774 de fecha 30 de enero de 2017 expedido por el
Colegio Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($165.000,00).

13.  Factura de venta No. 9253 de fecha 30 de enero de 2017 expedida por el
Colegio Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($315.000,00).

14. Factura de venta No. 9255 de fecha 30 de enero de 2017 expedida por el
Colegio Bilinglie Holy Mary School S.A.S. por valor de ($131.000,00). .

15. Recibo de Consignacién de fecha 12 de septiembre de 2017, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy
Mary School por valor de ($526.000,00).
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Recibo de Consignacién de fecha 15 de agosto de 2017, a la cuenta No.
0013-0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingie Holy
Mary School por valor de ($270.000,00).

Recibo de Consignacién de fecha 15 de mayo de 2017, a la cuenta No. 0013-
0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilinglie Holy Mary
School por valor de ($199.000,00).

Recibo de Consignacién de fecha 16 de abril de 2017, a la cuenta No. 0013-
0650-0100034424 del Banco BBVA, realizada al Colegio Bilingiie Holy Mary
School por valor de ($398.000,00).

Recibo de pago No. 9216 de fecha 05 de agosto de 2019 expedido por el
Colegio Chiquitin por valor de ($300.000,00).

Recibo de pago No. 9160 de fecha 14 de junio de 2019 expedido por el
Colegio Chiquitin por valor de ($300.000,00).

Certificaciéon Colegio Chiquitin de fecha 20 de febrero de 2020 donde consta
gque mi poderdante cancelé en el afio 2019 la suma de ($350.000,00) por
concepto de matricula y el valor de ($360.000,00) mensuales durante DIEZ
(10) meses, para un valor total de pensién de ($3.600.000,00).

Certificado laboral de la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA expedido por
el Representante Legal de la Empresa AC servicios Casanova S.A.S.
Certificacién por valor de ($450.000.00) mensuales pagados a la sefiora
PRICILA ARDILA ORTIZ, madre de mi poderdante, por concepto de
alimentacién de la niia DANNA CAMILA MOLINA RIVERA.

Certificacion El valor de ($470.000.00) por concepto de canon de
arrendamiento del apartamento ubicado en la calle 2C No. 27 B — 29 de esta
ciudad, donde residen mi poderdante y su menor hija.

Certificacion donde consta el valor de ($180.000.00) cancelados al profesor
Jerson Colonia Tovar por concepto de clases de inglés, las cuales se han
hecho de manera presencial y virtual.

Certificacion por la suma de ($80.000.00) valor cancelado al Docente Jerson
Colonia Tovar por el servicio de asesorias escolares a la menor DANNA
CAMILA MOLINA RIVERA.

Tres facturas de Supermercado donde se demuestra la compra de elementos
de aseo personal de la menor.

Tres facturas del supermercado Justo y Bueno donde se demuestra la
compra de abarrotes destinados para meriendas, refrigerios de la menor
DANNA CAMILA MOLINA RIVERA.

Dos recibos de Servicios publicos domiciliarios (agua, [uz) donde se
establece el valor mensual aproximado en dichas prestaciones en el
apartamento donde reside la demandada y su menor hija.

Recibo de pago del servicio de Internet y television por valor de
($132.300.00).

Certificacion de costo del transporte en su momento cost6 ($120.000.00),
mensuales.

Factura electrénica de venta No. 9418303040 del Grupo Exito donde se
consigna el costo de teléfono celular por valor de ($800.000.00).

Factura No. 0047 expedida por El Taller del Maestro por la compra de una
cama y mesa de noche con un costo total de ($800.000.00).

Dos facturas de compra de Uniformes escolares adquiridos por mi
poderdante para el uso de la menor DANNA CAMILA.

Cinco facturas de compra donde se demuestra la compra de vestuario en los
meses de noviembre y de diciembre del afio 2020 las cuales ascienden a la
suma de ($452.713).
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DOCUMENTALES SOLICITADAS

e
\(_gi_ - »Q‘!"

Como existe informacién que se encuentra protegida, y en consecuencia no resulta
posible que sea obtenida por medio del ejercicio del derecho de peticién, me permito
solicitar al Despacho se sirva decretar y ordenar la practica de las siguientes:

1. Se oficie al Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC se sirva
certificar, para que obre como prueba dentro de las presentes diligencias, lo
siguiente:

1.1. Certificaciéon salarial o desprendibles de pago del sefior JEISSON
MOLINA QUIROGA, identificado con cédula de ciudadania No.
1.075.220.975 expedida en Neiva — Huila, de los ultimos seis meses,
con el propoésito de establecer el valor percibido por conceto de salario
en tal periodo por el aqui demandante.

1.2. Certificacién donde se indique si la sefiora YURY PAOLA CACERES
QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadania numero
1.098.668.321 expedida en Bucaramanga — Santander, compariera
permanente del demandante, tiene vinculacién laboral, legal o
reglamentaria con el INPEC, en caso afirmativo certificar el monto de
sus ingresos mensuales.

TESTIMONIALES

Con todo comedimiento me permito solicitar a su sefioria se sirva decretar y ordenar
en audiencia la practica de las siguientes:

Se escuche el dicho de la sefiora CLARA INES CARDENAS HERNANDEZ,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 55.171.521, residente en la calle
20 A No. 47 A 75 Villas de San Fernando, teléfono mévil 3143541527, correo
electrénico clainca_7501@hotmail.com , quien depondra de todo cuanto le conste
de los hechos en que se soporta la presente contestacion y las excepciones de
mérito; especialmente todo lo que tiene que ver con el proceso educativo de la
menor DANNA CAMILA MOLINA RIVERA, su desarrollo social y familiar y demas
aspectos relacionados con la salud y formacién de la nifia.

Igualmente, se recepcione el testimonio de la sefiora PRISCILA ARDILA ORTIZ,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 26.534.518, con residencia en la
Carrera 28 No. 2 C BIS 116 Barrio Nueva Granada, celular 3115763213, quien es
la abuela materna de la menor DANNA CAMILA y puede dar cuenta y razén de los
cuidados que tiene mi poderdante para con la nifia, la alimentacioén y los gastos que
genera su manutencion y demas aspectos relacionados con el presente proceso.

ANEXOS

1. Poder para actuar.
2. Todos los documentos relacionados en el acapite de pruebas documentales
aportadas con la contestacién de la demanda.
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NOTIFICACIONES

El demandante y su apoderado en las direcciones suministradas con el libelo
demandatorio.

Mi poderdante las recibe en la Calle 2 C No. No. 27 B 29 Barrio Alfonso Lépez de
Neiva — Huila, correo electrénico olgaluciarivera06@gmail.com, teléfono celular No.
3178734400.

El suscrito en la Calle 21 Sur No. 22 — 83 apartamento 201, Bloque 6 “Los Nogales”
de Neiva — Huila, correo electronico andreslosada2006@hotmail.com celular
3142372377.

Con todo respeto,

CamScanner

ANDRES EDUARDO LOSADA RAMIREZ
C.C. No. 7.702.124 expedida en Neiva- Huila
T.P. No. 112.603 del C.S de la Jud.
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Sefiores

JUZGADO QUINTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA
Attn; Jueza SONIA GUTIERREZ CHAVARRO

E.SD.

REFERENCIA: PODER ESPECIAL
PROCESO: DISMINUCION DE ALIMENTOS
DEMANDANTE: JEISSON MOLINA QUIROGA
DEMANDADO: OLGA LUCIA RIVERA ARDILA
RADICACION: 410013110005202000234-00

OLGA LUCIA RIVERA ARDILA, mayor de edad, vecina de la Ciudad de Neiva - Huila,
identificada con cédula de ciudadania numero 1.075.230.097 expedida en Neiva - Huila,
actuando en nombre propio en mi condicién de representante legal de mi menor hija
DANNACAMILA MOLINA RIVERA por medio del presente escrito manifiesto a usted que
otorgo PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE al Abogado ANDRES EDUARDO
LOSADA RAMIREZ, igualmente mayor de edad, vecino de la ciudad de Neiva,
identificado con cédula de ciudadania nimero 7.702.124 expedida en Neiva - Huila,
abogado en ejercicio portador de la Tarjeta Profesional nimero 112.603 del Consejo
Superior de la Judicatura para que me represente dentro del proceso de reduccién de
cuota alimentaria que se adelanta en mi contra con el propésito de reducir el valor de la
cuota alimentaria establecida en favor de mi hija DANNA CAMILA MOLINA RIVERA
propuesto por JEISSON MOLINA QUIROGA, radicado bajo el ndmero
410013110005202000234-00. :

El Abogadc ANDRES EDUARDO LOSADA RAMIREZ queda investido de las facultades
consagradas en el articulo 77 del Cédigo General del Proceso y en especialmente para
conciliar, recibir, transigir, proponer todo tipo de incidente, tacha de falsedad, presentar
recursos en general y para todas las facultades con el fin de adelantar las diligencias
tendientes al cabal desarrollo del presente mandato.

Solicito respetuosamente se reconozca personeria juridica al Abogado ANDRES
EDUARDO LOSADA RAMIREZ, en los términos y para los fines que confiere el presente
poder.

Con todo respeto,
El Notano Quinto del Circuito de Neiva

HACE CONSTAR
O 0 A Que el antekior documento dirigido a__ .
OLGALUCIARIVERA ARDILA Fue P'ed°p’3°"me" T : [
C.C. No. 1.075.230.097 expedida en Neiva — Huila: TR ' (TUN
Identificado coh C.C._Q D J 2. 3 S
E) Netario >

Acepto el poder conferido,

oo G

ANDRES EDUARDO LOSADA RAMIREZ
C.C. No. 7.702.124 expedida en Neiva- Huila
T.P. No. 112.603 del C.S de la Jud.
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Agencia de Medios del Sur SAS - NIT. 900.422.434-9 - Tel.: 871 8701

COLEGIO BILINGUE Holy Mary School S.A.S.

NIT. 900.407.153-1
Sede Pre-escolar: Calle 6A No. 14-09 Altico Teléfono 8715162
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COLEGIO BILINGUE Holy Mary School
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Agencia de Medios del Sur SAS - NIT. 900.422,434-9 - Tel.: 871 8701
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COLEGIO BILINGUE Holy Mary School S.A.S.

NIT. 900.407.153-1
Licencia Funcionamiento - Resolucion 2032 de 2009

Sede Pre-escolar: Calle 6A No. 14-09 Altico Teléfono 8715162
Sede Primaria: Cra 14A No. 6-35 Altico Teléfono 8715928 Neiva - (H)
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COLEGIO BILINGUE Holy Mary School S.A.S.
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i - CLIENTE -

pEVA
RECAUDO DE FACTUPAS
TR HOLY MARY SCHOOL S.A.S
UERTA : 0014-0650-0100034424

0000000433
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368, 000,60

FECHA : 15-05-17
CONVENIO: 0019225
HORA-  : 08.22
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P4GO APLICASO CUEWTA MRO.

PASO APLICARG CREDITE RO,
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%‘W Calle 8 N°. 19-63 Tel.: 87057
% E i e Neiva - Huila'

MARIA IMELDA OLIVERA - C.C. 36.164.686 Neiva.
Resolucién 204 de Agosto 24/88 y 1220 de Octubre 29/2001
Emanada de la' Secretaria de Educacion Dptal. :

Recibo dé Pago Ne. 9160 | Por $ [ 300,009

Recibido de:__\ \ &t 6 C s \o f‘e A\ e
La suma de: T‘( LAY Y\L\'\VQS R ¢ \ AN QN

———

Fecha: \V%q V\R O o lAD4 ? : ‘
o e

Concepto: QXQC’)LB Q Q ' @L\A&L’Q’V\(A _—

Firma y Sello Autorizado:

Calle 8 N°. 19-63 Tel.: 8705774

Clegin e,
Chiguitin ™

MARIA IMELDA OLIVERA - C.C. 36.164.686 Neiva.
Resolucion 204 de Agosto 24/88 y 1220 de Octubre 29/2001
Emanada de la Secretaria de Educacién Dptal.

Recibo de Pago N\°. 3216 | P°r$600- 000 ]
Recibido de: 3 NIV C&V\\s\o MO \im &

La suma de: _Yi Ly MO\‘YQS N\\ ‘13 O\ O\

Concepto: \XECB\&Q O ’\'\7 UHiA Siowg A —

Fecha:\ '63\ (-! %i*ﬁ 5. /16 -77 .
-\ 77 .
Firma y Sello Autorizado: | [(; (S‘(\\ Q- iﬁ(x(d@@




Cologio Chiguitin
Resoluciones 204 de Agosto 24/88 y 01220 de Octubre 29 de 2001
Emanadas de la Secretaria de Educacion

DANE 341001004991
NIT.36164686-7

Y Qlaserita Direstora Dol Cologio Chiguitin

g .
Que el sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA identificada con c.c.
N°1.075.230.097 de Neiva-Huila cancel6 en el afio 2019 por concepto de matricula
- $350.000 (Trescientos cincuenta mil pesos) y una mensualidad de $360.000
(Trescientos sesenta mil pesos) por concepto de pensidon por la estudiante

DANNA CAMILA RIVERA MOLINA, quien curs6 el GRADO QUINTO, en Ia
JORNADA COMPLETA DE 6:30 A 5:30 PM.

La presente se expide a solicitud del interesado.

Dado en Neiva, a los 20 dias del mes de febrero de 2020.

En constancia firma,

CALLE 8 N° 19-63 BARRIO CALIXTO NEIVA-HUILA TEL. 8705774
Gomentands el Smor.y ol Gambio, en la bisquedia do una sociedad mds _Justa!



. CODIGO: FT-SST-038
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y LA

X P T SALUD EN EL TRABAJO SG =SST VERSION: 01
o~ FORMATO:
AG SERV,‘,,?{-O% %f;‘:‘;;\f; SAS. COMUNICACION EXTERNA FECHA: 01-12-2017

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
AC SERVICIOS CASANOVA S.A.S. - NIT. 901.052.186-2
CARLOS CASANOVA BARREIRO

CE-021-2020

CERTIFICA:

Que, la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA, identificada con la cedula de
ciudadania No. 1.075.230.097, labora en esta empresa desde el 7 de noviembre de
2019, con un contrato suscrito por obra o labor contratada, asignado al proyecto
CONDOMINIO VILLAS DEL CAMPO ETAPA Ill, desempefiando el cargo de
GESTOR SST, con una asignaciéon mensual NOVECIENTOS OCHO MIL
QUINIENTOS VENTI SEIS PESOS MCTE ($908.526).

La presente certificacién se expide en Neiva (Huila) a los (03) dias del mes de
febrero de 2021 ‘

Atentamente,

Calatosoine i
e

Proyectado: Gina Lorena Munoz
Contador




CERTIFICACION

Yo PRICILA ARDILA ORTIZ identificada con cedula de ciudadania
26.534.518 de Palermo - Huila , certifico que recibo de mi hija OLGA LUCIA
RIVERA ARDILA el valor mensual de $ 450.000 M/CTE por el concepto de
alimentacion suministrado de lunes a sabado ( desayunos, almuerzos. Cena)

para su hija DANNA CAMILA MOLINA RIVERA. Desde el 11 de mayo del
2020 hasta la presente.

' Dado en Neiva, a los 05 del mes de febrero de 2021

Atentamente,

(B fudln®

PRICILA ARDILA ORTIZ
CC. 26.534.518
Cel. 3115763213



CONSTANCIA DE ARRENDAMIENTO

0"
Yo FABIO NELSON ARDILA identificada con Ce. N° 83.235.580 de Palerm

Huila en calidad de arrendador.

HAGO CONSTAR

Que la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA identificada con C.C
N°1.075.230.097 de Neiva — Huila tiene contrato de arrendamiento por un
apartamento de mi propiedad ubicada en la Clle 2C # 27B-29 por el costo
$470.000 (cuatrocientos setenta mil pesos) mensuales sin servicios incluidos
que seran pagados al 4 dia de cada mes.

La presente se expide a solicitud del interesado.

Dado en Neiva, a los 01 del mes de febrero de 2021

Atentamente,

£ 580
ABIO NELSON ARDILA
CC. 83.235.580
Cel. 3168752855

Escaneado con CamScanner



NEIVA-HUILA

JERSON COLONIA TOVAR

15 de Febrero de 2021
CERTIFICA

que la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA. cancela mensualmente 330 566
m/cte. puntualmente y con responsabilidad, por el servicio de asesorias 40s digs
por semana para la nina DANA CAMILA MOLINA RIVERA identificada con T.I
1.076.907.879, quién se encuentra recibiendo nuestros servicios desde enero del
ano 2020 hasta la actualidad. Es importante aclarar que las asesorias se han
recibido de manera presencial y virtual teniendo en cuenta la situacién que se esta

viviendo actualmente,

Dado a los 15 dias del mes de Febrero de 2021

En constancia firma:

JER OVAR - DOCENTE

: o ’
Cel.: 322 888 69 41 Jerson (u[dﬁtd Toava
giniish Teacher

Escaneado con CamScanner



NEIVA-HUILA
JERSON COLONIA TOVAR

15 de Febrero de 2021
CERTIFICA

que la sefiora OLGA LUCIA RIVERA ARDILA, cancela mensuaimente $180.000
m/cte. puntualmente y con responsabilidad, por el servicio de clases de inglés para
la nina DANA CAMILA MOLINA RIVERA identificada con T.I 1.076.907.879,
quién se encuentra recibiendo nuestros servicios desde enero del afio 2019 hasta
la actualidad. Es importante aclarar que las asesorias se han recibido de manera

presencial y virtual teniendo en cuenta la situacion que se esta viviendo

actualmente.

Dado a los 15 dias del mes de Febrero de 2021

En constancia firma:

JERBON COLONIA TOVAR - DOCENTE

Jerson Colonia Toavar

Cel.: 322 888 69 41 English Teacher &

Escaneado con CamScanner



AsPo: renkuel Dang

OSCAR JAIR ARUINTEGAD ROMERD
HIiT 12.2400954-8
SUMUS GRAKNDES LUMFP BUYENTES
Resnl: 912639 DF 2018/12/14
AUTORETEICA ARTESY &CUERDO 026 2018NELVA

AGENTES RETENEDORES DE Iva

FACTURs. UE VENTA DX -730746

Laja CO05-04 Turnio: 1 CASTANED
Cormec. dF: 206396 Fecha: 2020/12/24

Horg @+ 1235 &
Vendedor : %#% CASTANEDA CAROLINA
fcua PaJo FOMTAPF

JItN De pu1on UM ‘ofa‘

03 4?4d Q{HA P/P Av1]at4;’ JN JQ ]

020167 SHANMP NUTRIT#750m7 F U .145u #

036383 JAB JOHNSORN+110g¥3un UN 48R0

037376 TOALLE ANGELAR30unG HW 12700
2.00 x $6,350

9001 80 1MPU£51U BO!\A anL1 UM 50

70 ] Q l ,,,,,,,,,,, fUU

- [ DETAL!% %KQ j -
de qfﬂVddd (%500 50 +

Vta bxcluida. . ... ..., 17,700 +

TYA o, . 3,895 +

e[ tﬁkMAfluw RIBUTARIA J=- - -

“'R lMP”t Tu
0,00 =O ﬂl {, UL
19.00 ?0 JOF {0 3,845.00
Efectivo $47 100

Resolucion Ne. 18782014065927
FoExped, 16-ABR-2019 FLExpir. 00T-16-204]
Factura « DY -000007 a1 DX -4999%9,
VIGENCIA: 18 MESES
BIENES EXENTOS DECRETO 417 17/03/2020

(R4 2 Mo 9 68 TEL: C 6ﬁﬁl‘?&4
PROGRAMA DE3 iRRUlfAJU HOR
SIGTEMAS DE INFORMACION S A

NIT: 890.3719.793-3 TEL: 4865595

Asro [Bne

0SCAR JAIR ARCINIEGAS ROMERC
NIT 12.240954-4
S0MOS RESPONSABLES DEL IVA
ACTIVIDAD ICA 202 TARI 4x1000

AGENTES RETENEDORES DE 1VA

SISTEMA POS OX  -783151 ;’
Caja : 006-05 Turno: 1 G S.ANfD
Consec. #: 215134 Fecha: ? 1/02/13
Hora @ /B: K]
Yendedor @ wkkk CASTANEDA CAROLJNA
Qnd Pago: CUNTADO ‘

e n e e s s e o e o S S 42 e A o ot it e

Ilem Decra1ﬁc10n _,’ UM Tota]

dGBSﬁ ShAMP BEDAL*J4Dm1 YU UN 1“5

T OTAL (ovvirvits $19,u50
<-======[ DETALLE DE VALORES ]---------
Via Gravada (#)....... 16,429 +
IV A i 3,121 +
--=~-~-[ INFORMACION TRIBUTARTA ]-------
% VLR _BASE VLR _IMPUESTO
19 UD 16,429,00 3,121.00
Efectivo $20,000
CAMBIO $450

Resolucion No. 18762014065327
F.Exped, 16-ABR-2018  F.Expir.0CT-16-2021
Factura : DX -000001 al DX -999399.
VIGENCIA: 18 MESES
BIENES EXENTOS DECRETO 417 17/03/2020

CRA 2 No 9 68 TEL: 3166912364
PROGRAMA DESARROLLADO POR:
SISTEMAS DE INFORMACION S.A.
NIT: 890.319.193-3 TEL:4B65595



ASES Danna.

OSCAR JAIR ARCINIEGAS ROMERO
NIT 172.240954-4
SOMOS GRANDES CONTRIBUYEMTES
Resol: 012635 DE 2018/12/14
AUTORFTEICA ARTO3T7 ACUERDO 028 Z01BNEIVA

AGENTES RETENEDORES DE IVA
FACTURA DE VENTA DX -54635%9

Turno: 1 TRUJILLO
Fecha: 2020/06/06
Hora @ 5:41p

Vendedor™ ;"xtd TRUJILLO ESTUPINAN NELLY
Lond.Pago: CONTADO

Caja + 006-08
Consec. #: 161388

Ttem Descripcion UM Total

021193 SUAVIZ PCPULAR*5000m UN 11950 #
020936 CREMA P/P SAVITAL#27 UN 10400 #
03267/ CEP DENT COLG*4und S UN 11400 *
035838 TOALLA ANGELA*30und UN 9500
2.00 x $4,750
021030 DESOD NIVEA¥SOML ROL UN 14700 #
020936 CREMA P/P SAVITAL®27 UN 10400 *
900188 IMPUESTO BOLSA PLAST UN 50
(20933 SHAMP SAVITAL*S550m1 UM 13500 *

TOTAL .ovviinnes $31,900
wemmeenns [ DETALLE DE VALORES ]---------
Vta Gravada (¥)....... 60,798 +
Vta Excluida.......... 9,550 +
IVA o 11,552 +

- -=om [ INFORMACION TRIBUTARITA ]-----

% VIR BASE VLR IMPUES.
0.00 9,550.00 0.00
19.00 6079800 11,552.00
Efectivo ‘ $82,000
CAMBIO $100

Resolucion No. 18762014065327
F.Exped,16-ABR-2019  F.Expir.0CT-16~2027
Factura @ DX -n"0001 al DX -999999,
VIGER 18 MESES
BIENES EXENTOG :T0 417 17/03/2020

CRA Z No 9 68 TEL: 3166912364
PROGRAMA DEGARROLLADG POR:
SISTEMAS DE INFORMACION S.A.
NIT: 890.319,193-3 TEL:4865595

onces -

" MERQUE. GIRE ¥ PAAUE DESDE SU CELULAR DESCARGANDC
KUESTRA &PP JUSTO & BUENO EN GDOGLE PLAY ¥ APRLE Siuli

NERCADERTR S_R.5. JUST0 & BUEND NIT 900.662.422-3
'Y Ventilader Neiva Calla 2C N 21 03

Doseriecion Too " vdad Ualni

Lachs busiaclpoe. a o 281.890) 1780 ¢
Corpal Branain Alle:... v vy st
Praaezcla Pencekes I i $¢

i lates Aila Anillm $h .
dallets Nuy Leche 10 12,690

tieso Mozeraila Teiady
Bebids Lacten Melocoton Yuu
Juesa Cresa Colfronce 250 Gr
Pan Tainde doodian 460 Gr
Kixto Super Femiliar 240 Gr $4.500 1V
Platanitos Verdes 6 und 168 $3.100 IV

i $4.30¢
1
i
t
i
!
Galletas Sebor a Nentseuiila 1 $2.300 IV
1
2
i
1

$2./
$3.000 Ex
$2.900 EX

fivana Bolsw UNT 1000 W3 $3.250 IV
Bolsa Plastica Generics nwsve 2(3110) $226

firos Afrutados 240 8r $3.550 IV

Maduritos Fomitiares 150 6r $3.200 1V

Helade Yainille /Triple Choco 1t $4.900 IV

Descuento radondey 1 -$40 EX
fotal $53.750
Efactivg $60.000
Cambio $6.250

] Conera Bose/ e P10

TUA=19% 39.10 3330 6.939

£X=0t 19_960 13.900 0

INC=50% 100 0 100

T0TAL $3.1790 47.351 6.434

Foctura de venta H:1387 - 46244 - POS: 120001

futorizacian de Numerscion do Fecturacion DIAN Sistesa

POS: 15/63001756851 19/41/2019 - Cajero: Elisau)

VA REGTHEN COMUN - Fache: 27-06-2020 06:02:10 p.a.

Rango: Prefiin 1387 desde 1 heste 1000000
tirardes contribuventss-fsentes retensdorss de IVA

Incluve duscuento seoun ufertes de prosucion de tienda
Bieney ExentosDecrate 417 del 17 de warzo de 2020
sarvicivalCliante@uer cadaria.con



WERQUE. BIRE Y PRGUE DESDE SU CELULAR DESCARGANDO
HUESTRA APP JUSTO & BUEWD EW GODGLE PLAY Y ABPLE STORE

HERCADERES S 4.5, JUSTO 4 BUEHO WIT 500.6872.422-9
EY Gentilador Heivs Celie 20 N 21 03

Beserircion Cantidad Yalor
fizucer Blance 1000 ¢ i $2.750 v
Blanquesdor 2000 81 1 $1.890 EX
Papel Higigrice 34 4 Und i $4.200 W
ftun Rediade wn Acaile 170 8 20(32.450) $4.960 1V
#lizenty Perres Fiteo Rdultos | $26.200 1V
Guesn Hozeralla Taiado 400 & $5.680 £X
Beliida Hideatanis Iroeicel 80 1 $1.280 v
Bebide v Poluy sebores Sueti 1 $1.600
Buisa Plustica Bunerice nusvs | $110 €
Pawa Froncesy Pepafact] 500 8 1 £3.250 v
Bescumnts ¢ adondss i -$40 EX
firraz Uiene Viteew 500 6 i $1.650 EX
Pan Yaioads Blancy 450 6i i $1.980 EX
Lechs Enters Buisa 800 Wi 1 $1.680 £X
Sl de Hess Rissal 1060 &r i $1.300 EX
Swionichun Ces vsuaro Cosablan ! $1.700
Totsl $60.250
Etactive $70.000
Cuabin $4.750
Tiso Liipi a Buse/ lap eI
T0R=5% 30,550 24, 186 1.460
£A=0% 14.0i0 14.010 0
TUh=19% 15,540 13.001 2.489
INC=50% 56 0 50
T6TAL 6¢. 240 56.291 3.998

Factura de venta N 1397 - 82091 - POS:  [20001

ftorizacion d8 Buserscioe de Fecturocion DIAN Sistema

P0G 1076300179665 191172019 - (alero: Yeey

TUR REGLWEN COMUN - Fecha: 31-01-2091 02:25:51 p.n.

Ranga: Prafiio X387 desde 1 hasta 1000000

Brandes cuntoibyrentes vesolucion 3081 de diciuebre du 2020
fuentes rotenedores de TVA
Incluve tescuenta sesun ofertes de erosocion de tiends
Bienas ExentusBecrele 417 del 17 de worza de 2070
sarvicioa)Clientetaer caderia. cun




Datos del usuario

|
\§\W/,;/

JAVIER MEDINA GONZALEZ
CL 2 C 27 29 Nueva Granada
C.C o NIT: 83235580

®
LAS C E | B A S R Primero ESTRATO: . CLASES DE USQ:_pegipenciar
// \\ NIT 891 180.010-8 Neiva ATRASOS: UND. NO HABITACIONAL:
/l ‘ \\ A SuEerservicios CICLO. 10 RUTAannmnnnmmnn
© e Datos del medidor :
MARCA: NUMERQ: 11CP97608 TIPO: DIAMETRO:

CUENTA CONTRATO Datos del consumo

191821000

Numero para cualquier constita Glitima Lectura: Consumo en Estudio:
Factura de Servicios Publicos No. Lectura Anterior; e Consumo Pendiente Facturado:
- para 1048518596 Diferencia entre Lecturas: N
Num pag hd Consumo Secundarias: Consumo () z
TOTAL A PAGAR Facturado con: Descargue Fuentes Alternas:;

REJTACONTLAVE

Agua + Alcantarifiado + Cobros a Terceros $ 65.420 Ultimos consumos m?

8

4 9

Fecha de expedicion - ‘ 13:Ene-2021

Fecha de pago oportuno sinrecargo = = 22-Ene-2021 &f Lk
o n G DIC NOV oCcT SEP AGO JUL
Suspension a partir de: 25-Ene-2021 . -
Valor Gltimo Pago ¢ 136 870 Perlodo2021 01 Dias Facturados 29

Fecha de Ultimo Pago Perlodo Facturado o, nic 5020 a1 30-Dic-2020

Resumen de su cuenta

Otros Cobros Valor Cuota | Cuotas Pendientes
EUDAS ANTERIORES $42.810,00 j

’ DescriPCién Canlidad Valor: g - Valor
G a pagar
Unitario _

ECARGO ACUEDUCTO $ 169,80
ECARGO ALCANTARILLADO $ 114,06
{USTE DE FACTURA $-3,90

Acueducto
Cargo Fijc
Consumo Basico
Constimo Complementario
Consumo Suntuario

Tasa Uso

6429.7 6,429.7 0 4257
12473 8730.9 -4714.7 4G16.2
1247.3 0 c 0

~ o o ~N -

Subtotal Acueducto 0

Alcantarillado Otros concepts que adeuda Valor Total
Cargo Fijo 1 8650.2 8650.2 0 865.0.2

Consumo Basico 7 957.6 6703.3 -3619.8 3036

Consumo Complementario 0 957.6 0 o 0

Consumo Suntuario 0 957.6

Tasa Retributiva 7

Subtotal Alcantarillado €)
TOTAL AGUA, ALCANTARILLADO Y OTROSCOBROS @+ ©+©

$22330,04 |PeEe

Somos autorretenadores segdin Resoiucion DIAN No. 0847 del 25/01/02. Exonsrade autorizacion de numeracicn ART. 3 Resolucidn 3838/97 DIAN. Somos grandes contribuyentes Autorretenedores ICA
Circular 4 de 08/01/99 Secretaria de Hacienda. En casc de haber realizado ef pago después de la fecha de vencimiento y recibir la factura con la deuda anterior, consultar e imprimir la nueva factura
por fa pagina WEB: www.ldsceibas. gov.co




accidentes de origen eléctrico?

Algunas recomendaciones:

éCémo prevenir

L 4

césto Unitario de Prestacién det Servicio :

i CUv n,m.=Gm+Tm+D n,m+Cv. m+PR n,m+Rm.($/KWh) ..
: m!.wnnmno.no Compra de Energia ($/kWh) para el mes m,- Tm: Costo por Uso del Sistema Nacional de Tl
~:Costo por Uso de:Sistema de’ Distribucion ($/KWh) Correspondienté al nivet de tenslén n para ¢l :mes m. Cv. m: Margen de ¢ ion .

ndiente al mes m, en ($/KWh). PR n,m: Costo de Compra, Transporte'y Reduccion.de Pérdidas de energia ($/KWh) acumuladas hasta el
i jos. dos col i6n para ¢l mes m, en ($/KWh). N

($/KWh)para el mes m. D.n,m:

»
€
H
'
1
1
3
1
v
.

DOCUMENTO ACTO DE DETERMINACION Y LIQUIBACN OFICIAL bsL
TRIBUTS, CUVA OELIZACION ES CLARA, EXPRESA Y EXIGIBLE UNA VEZ

BuUTS, CUVA

COBRE FIRMEZA

”_-G_:_,ﬂo _.‘umm‘o.,

$57,130

ST " _ 105/11/2020
‘Emitida’ Por: HEYVERFABIAN.FIERRC :

mem == mamaa

_Puntos Y Medios de Pago

PUNTOS AUTORIZADOS: )

.

L]

!~ BANCOS: Pichincha Neiva - Agrario Colombia, Villavieja, Bruselas - AV Villas Neiva Corresponsales Bancarios — Coomeva Neiva -
\ - Colpatria Neiva — Occidente Neiva, Saire, Pitalito, corresponsales bancarios ~ Popuiar Neiva, Pitalito — BBVA Neiva, Garzon, Pit

+ - BCSC Caja Social Neiva, Garzén — Citibank Neiva — Davivienda Neiva ogmm%o:mm_mm Bancarios, Palermo, Garzon, La Plata, Pitafito

. -Bancolombia Todos y corresponsales_bancarios. COOPERATIVAS: COPEAIPE Aipe — Credifuture Garzon, La Plata, Pitalito - CONFIE
1. Algeciras, Garzén, Gigante, La Plata, Pitalito — UTRAHUILCA Neiva, Santa Maria, mq@\m Garzon, La Plata, Tesalia, Pitalito, Timana,

'" Sdn Agustin, OTROS PUNTOS: AP Nacionales SU CHANCE Todos los Municipios ~ BALOTO

i Convenio Citibank Todos los Municipios. MEDIO ELECTRONICO: REDEBAN ~ ATH — www.electrohuila.com.co
1

'

'

'

'

'

'

'

La Plata
Calle 10 No. 6-20

Pltalito

i Garzon
Calie 19 Sux No. 3-05

" Sede'Administrativa 2
Calle B No. 7-54

KM 1 VIANEIVA PALERMO
COMPLEIO ECOLOGICO ELBOTE

Neiva
Carrera 18 calle 9 esquina

PBX: 8664600 - 8664646

i

. 5
% N
H

Llame gratis linea de anticorrupcién 01-8000-9188-19 , , ,

* FIRMA AUTORIZADA

-w Electrohuila S.A. E.S.P. _@_ Electrohuila

m Electrohuila

L

Impreco por. Jispapeles SAS. NIT: 860028580-2 76209

AUTORRETENEDORES DE RENTA RESOLUCION No. §47/2002 DIAN EXONERADQ AUTORIZACION NUMERACION ART. 4 RESOLUCIGH
$SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES AUTORRETENEDORES ICA CIRCULAR 4 DEL 08/01/39 SECRETARIA DE HACIENDA DE NEIVA, ARTH

N DO0OSS DEL 14 DE JULIO DE 2016
ICULO 637 DEL ACUERDO 028 DE 2018

VIGILADA POR SUPERSERVICIS %'9/% NUIR 2-41001000-3

FACTURA DE VENTA No.

U coDIGo DE CUENTANIU™  Electrificadora del Huila S.A. ESP 5 -58530202
._ mwmhwmom Nit. mm.:mo.o.od -1 FECHA DE EMISION

DA D ELECTRONICE. o 18/01/2021
‘Sr(a): JAVIER MEDINA .
c.c. / Nit: 126413 :
CLL 2C # 27B-29 | m
Municipio: 1 NEIVA - HUILA ;
Direccién Postal:
Ciclo: 11 Sector:71-ALFONSO LOPEZ Ruta:10010715320
_ Periodo:1 - / 2021  Medidor: 19396526 550

[P

[H7_-1334281

—~RECAUDOS SUCHANCE--
Fecha: 08/02/2021 16:19:13 T:00000024102

Asesor : 53179978 B
Colillas H7_-133432
_Clave de venta: 133578184475

RS T AR

DATOS RECAUDOD
Recaudamos para: ELECTROHUILA - Hono e
o an and RACE o ¢ i
Codigo factura : 1535425606
_ Valor recaudado: $98710.0
€.CasTo:0000001 PUNTO: 00002035

GIRDS EN HUILA SE HACEN EN SUCHANCE

Fecha de Vencimiento

28/01/2021

(415)7707274499679(8020)0153542606(3900)0000098110(96)20210128

FACTURA ELECTRONICA




Financiacién ElectroHuila ]

§ " " "Saldo Tofdl ™ -

599 20,378

. ESTRATO 2 CO-40 34

J

Transmitimos

Buena
Energia

gAY J.mmEm

Lo invitamos a'reportar ncm_o_c_m_. évérito relacionado ¢on el sistéma éléctrico y _m
prestacion del servicio de energia eléctrica a través de la linea gratuita
oumooowmm:m marcando desde nm_mﬁo:o fijo o celular, las 24 horas

: v mw do To.Convenio
Capital S

. Int. Mora ci

! Int. Corriente e

¢ Otros X

: Pago Minimo

D omn:un_o:

N 1z

2 Deuda >_:30_‘on y Otros 3,904

;3 Deuda Interes Alumbrado : 74 $5,491

¢ 51 " Impuesto Alum. Publico , 1,438 o ca
192 Interes Mes Alumbrado 75 + Otros Cargos
ﬁ : 299 Servicio Aseo CLN 8,790 $8,790

: Total

. Otros Cargos

: $14,281

Meses
Mora

\x Ciudad Limpia z_a<m m A. ESP Nit: moo mub 866-8
\\\. e ausuarioneiva@ciudadlimpia.com.co Tel: 8664464

OMEQNQ F.maﬂ_ﬁ Cuenta Contrato 191821000 Muimero factura 23424141
Dt it H B, RP Clase Uso / Estrato Residencial Estrato 1

Vigencia 2012

.+ Alumbrado Pubilico

Fact.Subsi/Aport ~ Densidad 0 . Volumen (m3) o Periodo Factu o_.o_n.no.u_.o_n.no
Und. Residencial 1 Und. Res. Desocup. G . Und.NoRes.Ocup. O Und. No Res. Desocup. 0
Frec. Semanal barrido 3 No Aprovechables __Concepto | Valors [
' Cantidad Residuos (Ton.) Mes1 Mes 2 Mes 3 wm”\mﬂﬂvummo residencial HMWMW
' Aprovechables (Ton.) Cuot fina/dife(6 de 36) 225
+ No Aprovechables (Ton.) Ajuste a la decena S
. Toneladas/Suscriptor del periodo
+ Barrido y Limp. .37 Limp. Urb. Rechaz. Aprov. - .01
: CargoFijo  8448.31  CargoVar 53961 CargoVar . ...c
+ Historico del Servicio Facturado Aproy
1 Mes1  Julic 2Agosto 3 Septiema Octubre S loviemb g Diciemt
L} y _
. Valor 8281.3 8415.0 87339.9 8954.4 8467.7 8560 Total Pagar m.wwo
' " !

Periodo Facturado:

Fecha de Vencimiento: 28/01/2021
Suspension a Partir del:
55 Pago Total: $118,488
Pago Minimo: $98,110
Periodos Vencidos: 0 5 meses

Datos Personales

. Clase Servicio: Residencial Nivel Tension: 1-Secundaria

. Estrato: 2-Bajo " Carga Instalada: 2049 w

: Zona: NORTE Nodo: TOM08-PDSP

. Obs. Lectura:  oma exitosa de Lectt  Tipo Liqui.: lectura Pag: 550

Calculo del Consumo [
Contador Marca TM TO Lectura Actual Lectura Anterior FM Consumo

1-19396526 ISK AS O 19241

19147 1 94

1
[
1
)
.
3
€
'
3
i
l
v
'
'
.

305.8736

$28.752

Total ElectroHuila

Descripcion

0 Deuda Capital 74,925

1 Deuda Interes Capital 255 ﬁdOA.NON

21 Consumo Periodo 57,504

110 Interes moratorio 272 Total On.\Om. OOUﬂOm
‘607 Ajuste Decena ) , . 3 )

1995 Subsidio <28.752> $14,281

Saldo Financiado
$20,378

._..oﬁm_ a Pagar
$98,110

CEBOm no:m530m




12/2/2021

Olga Lucia Rivera
hoy a la(s) 9:31 a. m.

htips://web.whatsapp.com

WhatsApp

RIVERA ARDIKA

NS TRMATION UE LA FACTLRA

REFERENCIA DE PAGO: 115851194
PAGAR ANTES DE: 09 feb 2021
VALOR TOTAL A PAGAR: 192:308,60

FORMA Of PAGGH

CON MIDIRECTV DISFRUTA DE GRANDES BENEFICIOS

Comprobante N®, 3211

11 Feb 2021 1 0632 am

",!:-,.' ! |
$$132.300,60

Origen

*6034

Empress/Servicn

DIRECTV MENSUALIDAD - 3492
Descriprion

plan del mes

Referencia unica de pago
115351194

Factura de venta

152533399

Coste de la Transaccian

$0

&

M



' CERTIFICACION

El abajo firmante certifico que recibo una cuota mensual de $120.000 pesos m/
cte, de parte de la sefiora Olga Lucia Rivera; por concepto del transporte escolar
de su hija Danna Camila Molina Rivera, servicio que presto los dias Lunes a
viernes en un horario de 12:20 pm recogiéndola desde su casa y a las 6:30 pm
recogiéndola en el colegio).

Dado en Neiva a solicitud de la interesada. a los 20 dias del mes de Febrero de
2020

Firmando en constancis:

W ILLIAMMARTINER
WiLLTAM MARTINEZ

£C N* 1075294445 de Neiva



arupo éxytor

Fecha Validacién DIAN: 2020-10-11 14:23:27-05:00

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA No.
9418303040

FECHA ELABORACION Octubre 11 del 2020 14:22:26
FECHA VENCIMIENTO Octubre 11 del 2020

ALMACENES EXITO S.A - NIT 890900608-9

RESPONSABLES DE VA - GRANDES CONTRIBUYENTES -
RETENEDORES DE IVA - AUTORRETENEDOR RESOLUCION DIAN 8825

[OE 16-11-2016
CLIENTE: OLGA LUCIA RIVERA DEPENDENCIA ENTREGA SEDE ADMIN. MEDELLIN
NIT/CC: 1075230097 CODIGO: 0000007851 PERIODO Desde 01-10-2020 hasta 31-10-2020
ATTN: OLGA LUCIA RIVERA No PEDIDO
CARGO: Persona de contacto PUNTO DE ENTREGA
DIRECCION: CRA282CBIS 116 DIRECCION PTO ENT
CIUDAD: NEIVA TEL: 3178734400 TELEFONO PTO ENT
EMAIL: olgaluciarivera06@gmail.com;VENTASPORMAYOR.EXITONEIVA@GRUP!
MEDIO DE PAGO: FORMA DE PAGO Contado
CONCEPTO: Reemplaza tirilla POS No. 157380118719 de fecha:
20201011
TOTAL PAGADO:
ITEM/PLU DESCRIPCION CTRO. UM | CANT VALOR VALOR BRUTO DCTO IMPUESTO VALOR TOTAL
SUBL. UNITARIO % VALOR
595633  1.- PAQUETE L $19900 1.00 19,900.00 19,900.00 19,900.00
1772651  2.- Y50 AZUL 1.00 1,199,900.00 1,199,900.00 419,965.00 1,199,900.00)

Total Nro Lineas: 2
OBSERVACIONES: e: andres cerquera imei 1: 860563049529874 imei 2: VALOR BRUTO 1,219,800.00
860563049529866 TOTAL DESCUENTO 419,965.00
TU AHORRO FUE 419965.00
ESTA FACTURA PUEDE TENER BIENES EXENTOS SEGUN EL DEG 417 17-3-20.
Cualquier aclaracion con relacion a esta factura favor comunicarse con ventas
empresariales: mariacamila.montoyaramirez@grupo-exito.com - teléfono: 3397400
- 3395248 . ESTE DOCUMENTO DE COBRO NO CONSTITUYE UN INGRESO PARA
ALMACENES EXITO S.A.
INFORMACION ADICIONAL: VALOR A PAGAR: 799,835.00 COP

Recibida por

FORMULARIO DE AUTORIZAGCION DE NUMERAGION N. 18764002547274 DEL 2020/08/19 RANGO AUTORIZADO DEL 9418100002 HASTA 8419100002 VIGENCIA 18 MESES

-CLIENTE-

CUFE : 48daf9491639062c82¢a2fd362¢f51964994663106659¢6285¢8b8d8f373119¢82f1eccd0007534654ceebc62160ce2
Representacion Grafica de Factura electrénica de Venta

Proveedor Tecnoldgico: Carvajal Tecnologia y Servicios S.A.S - Nombre del SW: CEN-Financiero - Nit: 890.321.151-0
Péagina 1 de 1



gL TALLER DEL

LUZ STELLA VARGAS A.

NIT. 39.619.081-4 - Régimen

Simplificado

Elaboracion y Reparacion de toda clase de Muebles ds Madera

CRA. 30A No. 18A-04 B/. JARDIN TEL: 8774438 CEL: 317 7757117 NEIVA (H).

&ﬂ— (OMif (lg;IJ FACTURA DE

ventaNo. 0047

EMPASTAMOS - Sandra Patricia Pardo - Nit. 55.168.020-1 - Cel. 312 307 24 88 Neiva

e 0164 wrm RIYERA 103513009
LDlre(:cu.’:n Tel. 31’_}«8:}3 Med’
Cant. DETALLE Vr. Unit. Vr. TOTAL.: ;
CAmg .20 700000
| L L) [
~0L0p \,UFAU/‘V L
T A M ESA pE 5 \\
A;armt EA) s
TRIRLE
VTR X 00%0p B
/
!
\
T lﬁ

COMPRADOR

Esta Factura de Venta se asimila en todos sus efectos Legales
a una Letra de Cambio segin Art. 774 del Cédigo de Comerclo.

}. [TéTAL $ b’D’DJ)Dd







z38 EX TO NEIVA CE
COMPRA Y RELOGE 2054829046 86

TRANSACTION RETRIEVED: 009/0292
w%x¥ SUBTOTAL/TOTAL >>>> § 87.930
EFECTIVO 89.000
CAMBIOD 1.070
DISCRIMINACION TARIFAS IVA
TARIFA COMPRA  BASE/IMP. ivA

=00% 50 50 0
A=19% 81880 73849 14031
TOTAL= 87930 73899 14031

TIQUETE :328 90967065

RES.DIANE 18764001296493 DE28/JUL /2020
RANG.AUT.328 90960303 al 99999999
TOTAL ARTICULGS COMPRADOS = A
Almacenes Exito S.A. NIT 890.900.608-9
AUTORRETENEDOR RES.882% DE 16/N0V/2016
PARA RECLAMOS LLAMAR AL 018000428800
RESPONSABLE DE IVA- GRAN CONTRIBUYENTE
Este tiquete puede tener

Bienes Exentos Dec 417 17-3-20

20/DIC/2020 19:54 0328 0% 0295 9106

ESTIMADO(AY:0loa Lucia Rivera Ardila
ESTADO DE TUS PUNTOS COLOMBIA
Concepto Trnscion Acumulado

: 126 #X¥XERX¥H¥
1 28\FEB\21 91

Pnts vigentes
Pnts x vencer

LT

328-HTRDJ
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FANTASIA DEL CALZALG
CALZANEIVASAS.

Nit . 900078113-4
RESPONSABLES DEL IVA
CALLE 8% 342 NEWA
Resolucion DAN: 18764009013103
Del: FS-18901 &l F5-23400

Desde: 2020-12-18 af 20211218 SO0 S o
Documento Equivalente a fa Factura de Vinta S
No. F5-18833
NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
NO RETENEDORES DE VA

Sistema POS Clmpe HER CORERE AL UM R B b A
2020-12-18 06:43:21 G Uy
C.CUNit: 123 o T DR R
Nombre : Cliente Mostrador RIST
s ’ oiora brE R

Productos T O S
1 117-1947-NUDE-38 34.000 i ‘_"j;u-g;}_ o 4
Base gravable 28,571 e
IVA 19% 5429
TOTAL 34.000

Formas de pago

EFECTIVO 34.000 et |
GRAGIAS POR SU COMPRA . S o
I S IS SR ";\ [IRII T

D\/ 0] 8111@@1 355

o

TS we/‘ i

[T Y
TOThL ‘ [
[N | I
b [
oL
e

iﬁéiﬂ |




. !

e REMISION No. PRO 23346

MERLATINO SAS
Nit 901165191
KM 1.9 - Paraue Empresarial de Occidente - Bg. 56 - FUNZA CUND.
servicioalcliente@bagybuy.com Tel: 312 3185377
CLIENTE |LUCIA RIVERA POR CONCEPTO DE ORDEN No.

NIT -CC |1075230097 REMISION 23346 100036209
DIRECCION CIUDAD TELEFONO GUIA
Kra 28 # 2 ¢ bis 116 Neiva 3178734400

FECHA DOCUMENTO FECHA VENCIMIENTO VENDEDOR: FORMA DE PAGO
jueves, 26 de noviembre de 2020 26-nov.-20 BAGYBUY . Credito
| Descrchién } ~ Cantidad|U Medida| Valor Unitario IVA ~Total
Overol 6177 1 S 1,00] .Und. 43.740| 0% 43.740
JEAN 1323 1 8 1,00, Und. 39.690( 0% 39.690

Plancha 3 en 1 multifuncional Fucsia - 1,00 Und. 31.590 0% 31.590

SHINON (SH-8088)

‘FLETES 1,000 Und. 12,450 % 12.450
Valor en Letras T SUBTOTAL 127.470
CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE DESCUENTO 0

IVA 0
RETEFUENTE 0
RETEIVA 0
RETEICA 0
Firma Responsable Entregado Por TOTAL DOCUMENTC 127.470




FERIA DEL BRASIER Y 5014 RukDS
MARROCAR SAS
NIT 896.921.157-9
FERIA NEIVA
R59 -0
Telefono: 8643/
NETVA

tactura de Venta BOS: A114-9885%

TPV C TPV 11400

Cajerc ¢ SOT0 BAHAMON ESPERANIA
Fecha 2 202071217 Hora: 10:00:27
Vendedor @ 0456 CALDERON PENAGDS WISLADY
Cord.Pago: CON CONTADD

REFERENCIA DESCRIPCION CANT  TOTAL
{PL/D) COLOR TALLA

MAR1801 CACHETERG 1 3,000
(P SURTINO §

|.INOBO2 PANTY CACH 1 3,900
{F} SURTIDG &

BOLSA {L.5A 1 53
P

PIM710 CACHETERD 1 3,900
" SURTIDO 12

TOTAL ... 10,851
~em--- == (P) INGRESOS PROPIOS ------o--
venta Gravada .............. 9,076
D) Descuento ........ e 0
Valor Base .............. . 9,076
TVa 19% ING.PROP ........... 174
IMPOCONSUMD ..o oaee st 5

Total Vta Gravada .......... 10,851
Total Vta Excluida ......... 0
Total oo 10,851
-----~-- INFORMACION TRIBUTARIA --------
Tarifa Vr Base Vr Impuesto
IMPOCONSUMO 1 50
IVA 19% ING.PROP 9,075 1,725
EFECTIVE 10,900
CAMBIO 49

AUTORIZACION DE NUMERACTON
DE FAUTURACION
Ho . 187630037909060EL 2020/01/30
Numeracion: ATORIZADA
DESDE A114-74370 HASTA AV14-250000
Vigencia: desde 2020/01/30
hasta 2021/01/30 - 12 MESES

GRANDES AEUYENTES
RESFONSABLES DE 1VA
SISTEMA DE FACTURACION POS
BOLSA $50. VALOR BOLSA ¢!
TASA E.A 20.19% - TASA E.M 2.78%
FACTURA GENERADA POR SOFTWARE O
SISTEMAS DE INFORMACTON EMPRESARIAL S.4.
' NIT &4903.319,193-3
POR HIGLIENF PANTYS ¥ MEDTAS NO SE CAMBIA




228 EXIl NEIVA CE
COMPRA Y RECUGL 3064829046 86
e //

1064161 IMPUESTO BOLSA PLA 7 50
1045693 CA MC MJ M ARKITE fﬂ’16.990 A
wx¥x SUBTOTAL/TOTAL >>>2 17.040

1 34.900 A
x%x% SUBTOTAL/TOTAL » s 51.940
FCORSS 35.990 A
AL > § 87.930
: 009/0292
TION SUSPENDED xx=

xxxx% SUBTOFAL/T
RETRIEVAL NU

%% TRA
20/DIC/2020 P50 0328 09 0292 14340910
328-HTRDJ .

328 “ ‘




3/3/2021 Correo: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva - Outlook

410013110005-2018-00644-00 / DEMANDANTE:PIEDAD SERRATOSUAREZ Y OTROS /
CAUSANTE:CECILIASERRATO SUAREZ / RECURSO DE REPOSICION

Oficina Ricardo Moncaleano P <oficinamoncaleano@gmail.com>
Mié 03/03/2021 9:39

Para: Juzgado 05 Familia - Huila - Neiva <fam05nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>; jemabogado@hotmail.com
<jemabogado@hotmail.com>; milsanco65@hotmail.com <milsanco65@hotmail.com>

U 1 archivos adjuntos (115 KB)
RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO QUE RECONCE PERSONERIA JURIDICA DE ACREEDOR pdf;

Senora
JUEZ QUINTA DE FAMILIA DE NEIVA - HUILA
E. S. D.

REF.: PROCESO SUCESION INTESTADA DE CECILIA SERRATO SUAREZ.
RADICADO: 41001311000520180064400

KAREN LIZETH YUNDA PERDOMO, mayor de edad, domiciliada y residente en esta ciudad,
identificada con cédula de ciudadania No. 1.075.293.582 y portadora de tarjeta profesional No.
328.614 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada de SILVIA SERRATO
DE SALAZAR, HUMBERTO SERRATO SUAREZ, SALOMON SERRATO SUAREZ, LUZ MARINA
SERRATO SUAREZ, AMANDA SERRATO SUAREZ, RODRIGO SERRATO SUAREZ, MARTHA
SERRATO SUAREZ, RICARDO SERRATO SUAREZ, PIEDAD SERRATO SUAREZ, ROSARIO
MARIA DE LA CONCEPCION GUADUAL SERRATO DIAZ, de FRANCISCO JAVIER SERRATO
DIAZ, JOSE HENRY SERRATO DIAZ y ANGELA SURY SERRATO DIAZ; por medio del presente
documento allego archivo PDF, a través del cual se instaura recurso de reposicion contra el auto de
fecha 26 de febrero del 2021, notificado por estado el dia 01 de marzo del 2021, por el cual su
Despacho reconoce personeria juridica al Dr. JHOHAN MANUEL FLOR ZARTA, para actuar como
apoderado judicial del sefior MILTON ARVEY ZAMBRANO VALDIVIESO en representacion del sefor
LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO GARCIA, contenido en (2) folios.

Atentamente,
KAREN LIZETH YUNDA PERDOMO

C.C No. 1.075.293.582 de Neiva
T.P. 328.614 C.S.J.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE5MzcS5NjRhLTdMMDQINGEXMC1hOGQ2LWNkM2M2ZmU4ZEwZgAQAMW3cpCdprpMjO9WwnFyPv...  1/1



Karen Lizeth Yunda Perdomo

Abogada
Senora
JUEZ QUINTA DE FAMILIA DE NEIVA - HUILA
E. S. D.

REF.:. PROCESO SUCESION INTESTADA DE CECILIA SERRATO SUARELZ.
RADICADO: 41001311000520180064400

KAREN LIZETH YUNDA PERDOMO, mayor de edad, domiciliada y residente en esta
ciudad, identificada con cédula de ciudadania No. 1.075.293.582 y portadora de
tarjeta profesional No. 328.614 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad
de apoderada de SILVIA SERRATO DE SALAZAR, HUMBERTO SERRATO SUAREZ,
SALOMON SERRATO SUAREZ, LUZ MARINA SERRATO SUAREZ, AMANDA SERRATO
SUAREZ, RODRIGO SERRATO SUAREZ, MARTHA SERRATO SUAREZ, RICARDO SERRATO
SUAREZ, PIEDAD SERRATO SUAREZ, ROSARIO MARIA DE LA CONCEPCION GUADUAL
SERRATO DIAZ, de FRANCISCO JAVIER SERRATO DIAZ, JOSE HENRY SERRATO DIAZ y
ANGELA SURY SERRATO DIAZ; por medio del presente documento procedo a
instaurar recurso de reposicion contra el auto de fecha 26 de febrero del 2021,
notificado por estado el dia 01 de marzo del 2021, por el cual su Despacho
reconoce personeria juridica al Dr. JHOHAN MANUEL FLOR ZARTA, para actuar
como apoderado judicial del senor MILTON ARVEY ZAMBRANO VALDIVIESO en
representacion del sefior LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO GARCIA, el cual sustento con
base en las siguientes:

CONSIDERANDOS

El numeral 2 del arficulo 491 del Cddigo General del Proceso, frente al
reconocimiento de acreedores interesados en el proceso de sucesion determina:

2. Los acreedores podrdn hacer valer sus créditos dentro del proceso hasta que
termine la diligencia de inventario, durante la cual se resolverd sobre su inclusion en
el.

Articulo 488 del CGP. Demanda: Desde el fallecimiento de una persona, cualquiera
de los interesados que indica el articulo 1312 del Cdédigo Civil o el companero

permanente con sociedad patrimonial reconocida, podrd pedir la apertura del
proceso de sucesion. (...) (subrayado y negrilla fuera de texto).

Articulo 1312 del Codigo Civil, senala: Personas con derecho de asistir al inventario
Tendrdn derecho de asistir al inventario el albacea, el curador de la herencia
yacente, los herederos presuntos testamentarios o abintestato, el conyuge
sobreviviente, los legatarios, los socios de comercio, los fideicomisarios y todo
acreedor hereditario que presente el titulo de su crédito. Las personas antedichas
podrdn ser representadas por otras que exhiban escritura publica o privada en que
se les cometa este encargo, cuando no lo fueren por sus maridos, tutores o
curadores, o cualesquiera otros legitimos representantes. (subrayado y negrilla
fuera de texto).

Calle 8 No. 37% - 26 Centro Comercial ZARAGOZA Local 10, Neiva-Huila
E-mail: oficinamoncaleano@gmail.com
Tel: 8667747 Cel: 3105782319




Karen Lizeth Yunda Perdomo
Abogada

Teniendo en cuenta la normatividad en cita, se hace necesario recordar que los
acreedores de la sucesion son los titulares del derecho de crédito cuyo pago
debia hacer elcausantey de cuyocumplimiento respondia su patrimonio;
teniendo en cuenta que el senor MILTON ARVEY ZAMBRANO VALDIVIESO en
representacion del sefior LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO GARCIA, no ostenta la
calidad de acreedor de la causante Cecilia Serrato Suarez y como lo manifiesta en
el poder otorgado al abogado JHOHAN MANUEL FLOR ZARTA, solo le *“asiste el
derecho por embargo de la cuota parte que le corresponden a la Senora RAQUEL
SERRATO SUAREZ (HEREDERA), como remanente del JUIGADO QUINTO DE
COMPETENCIAS DE NEIVA, en el proceso con radicado No. 2018 — 606".

Se advierte al Despacho que no es posible reconocer el interés juridico para actuar
dentro del trémite de la sucesion de la referencia en atencidén a que la condicién
adlegada no corresponde a un acreedor directo de la sucesidn y no se aporta
prueba que permita asi determinarlo, por el contrario, el apoderado claramente
senala que actua en representacion judicial de un acreedor de la senora RAQUEL
SERRATO SUAREZ quien se encuentra legitimada como heredera dentro del
proceso de la referencia.

De acuerdo con lo anferiormente mencionado, paso a solicitar que se revoque el
auto de fecha 26 de febrero del 2021 y en su lugar se niegue el reconocimiento de
personeria juridica al Dr. JHOHAN MANUEL FLOR ZARTA —T.P. 308.680 del C.S.J., para
actuar como apoderado judicial del senor MILTON ARVEY ZAMBRANO VALDIVIESO
en representacién del sefior LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO GARCIA, por las razones
expuestas en la parte motiva del presente recurso.

Cordialmente,

——

KAREN LIZETH YUNDA PERDOMO.

C.C. No. 1.075.293. 582.

T.P. No. 328.614 del C.S. de la J.

E-mail: oficinamoncaleano@gmail.com

Calle 8 No. 37% - 26 Centro Comercial ZARAGOZA Local 10, Neiva-Huila
E-mail: oficinamoncaleano@gmail.com
Tel: 8667747 Cel: 3105782319




